contemplado en los numerales 4° y 5° del artículo 82 del Código General del 

Proceso, toda vez que, no hay precisión y claridad respecto de los hechos y las 

pretensiones como quiera que en el libelo demandatorio se indica lo siguiente:  

Pagaré mencionado presenta un saldo insoluto de TREINTA Y SEIS MILLONES 

SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE. 

($36.726.369.oo), vencido desde el día 25 de septiembre de 2023, que corresponde a: 

1.1. La suma de: TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 

CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE. ($34.990.055.oo), correspondiente a la cuota de 

capital vencida el 25 de septiembre de 2023.  

1.2. Intereses corrientes sobre los saldos de la obligación, la suma de UN MILLÓN 

SEISCIENTOS VEINTE SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE. 

($1.626.828.oo), causados desde el 6 de junio de 2023 hasta el 25 de septiembre de 

2023.  

1.3. Los intereses de mora a la máxima tasa legal permitida sobre la suma de TREINTA 

Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE. 

($34.990.055.oo), desde el momento en que se constituyó en mora, esto es desde el día 

VEINTISÉIS (26) DE SEPTIEMBRE DE 2023, hasta que se produzca el pago total de la 

obligación.  

1.4. Y primas de seguros y otros conceptos la suma de SESENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS UN PESOS MCTE. ($66.601.oo). 

De lo anterior, se tiene que, se pretende el pago por la suma de $36.726.369, el 

cual corresponde a la suma de la cuota capital vencida ($34.990.055) junto con los 

intereses corrientes ($1.626.828) y la prima de seguros ($66.601), pero una vez